
Životopis paní Ladislavy Guričové

Bohdana Nekorancová, Matěj Veselka, ZŠ Sedmikráska

 Paní Laďka Guričovvá, rozená Ptáčková, se narodila 26. prosince roku 1938 jako poslední z celkem
pěti dcer  soukromého zemědělce a starosty Střelné Josefa Ptáčka a jeho manželky. Pan Ptáček byl 
pěstitelem travních semen, která vozil do Rožnova pod Radhoštěm.
V obci si jako starosta získal velkou autoritu. Rodina bydlela blízko železničního tunelu. Na konci 
války, když přecházela fronta se báli, že tunel se stane terčem výbuchu.
V roce 1949 byl tatínek zatčen a odsouzen v procesu, který se konal v Uherském Hradišti. 
Důvodem jeho zatčení byla odbojová skupinu Světlana, které měl pan Ptáček pomáhat. 
Navíc komunisté rodině zabavili i celý jejich majetek a k tomu dostali pokutu 50 000 korun.
Žádostem o milost, které pravidelně psala paní Ptáčkové manželce Klementa Gottwalda, Martě 
Gottwaldové, nebylo nikdy vyhověno, 
Pan Ptáček se z vězení vrátil roku 1958, zdravotně byl na tom ale špatně a navíc musel ještě 
pracovat, aby dostal důchod. V roce 1959 umírá.
V roce 1954 nastoupila paní Guričová do zaměstnání v Pal Magneton, protože  žádost o studium na
gymnáziu byla zamítnuta. Absolvovala  večerní kurzy na strojní průmyslové škole v Klouboukách a 
díky tomu se dostala na oddělení technické kontroly. 
V roce 1960 se vdala. Má 4 děti a nepřestává jim připomínat svobodnou volbu studia.
Po roce 1989 působila na zastupitelstvu města Valašské Klobouky, kde donedávna psala kroniku a 
pronášela smuteční projevy na pohřbech. 

 
 


